MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

199600

44119

Rama Judicial - Consejo Superior de la Judicatura

Carlos Fernando Galindo Castro
SumimasS.A.S.

Comprade ETP Il

Modificacion de la Orden de Compra

2020-12-21 18:56:34

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2020-12-26 2021-04-26
Cuentas asociadas
Id Nombre Caddigo Segmento 1 Segmento 2
42894 Adquisicion de equipos CDP-29919 CDP 29919
para realizar audiencias
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



etc02--WIN PRO 701.0 Unidad
64 BITS

WORSTATION -

BASICA - NA -

HDD + SSD - 1

TB 7200 RPM +

256 GB SATA -

NO-ECC - 32 GB

2x16 - Zona 1

etc02--Instalacion 701.0 Unidad
Software y

configuracion del

ETP - ETP -

Valor unitario por

ETP - NA - NA -

NA - NA - Zona 1

etc02-- 701.0 Unidad
Mantenimiento

preventivo -

ETP - Valor

unitario por ETP -

NA - NA - NA -

NA - Zona 1

etc02--Migracion 701.0 Unidad
o transferencia

de datos - GB por

ETP - Valor

unitario por ETP -

NA - NA - NA -

NA - Zona 1

etc02--Tarjeta 701.0 Unidad
grafica de 4 GB -

4x para

productividad

BASICA - NA -

NA - NA - NA -

NA - NA - Zona 1

etc02--Unidad 701.0 Unidad
Optica Interna,

DVD/CD +/- R

RW min 8X,

Interna - NA -

NA - NA - NA -

NA - NA - Zona 1

etc02--WIN PRO 1433.0 Unidad
64 BITS

WORSTATION -

BASICA - NA -

HDD + SSD - 1

TB 7200 RPM +

256 GB SATA -

NO-ECC - 32 GB

2x16 - Zona 2

3272396.56

165.83

165.83

27.64

7903.76

712.16

3275688.15

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

2293949988.56

116246.83

116246.83

19375.64

5540535.76

499224.16

4694061118.95



8 etc02--Instalacion 1433.0 Unidad 166.00 CDP-29919 237878.00
Software y
configuracion del
ETP-ETP -
Valor unitario por
ETP - NA - NA -
NA - NA - Zona 2

9 etc02-- 1433.0 Unidad 166.00 CDP-29919 237878.00
Mantenimiento
preventivo -
ETP - Valor
unitario por ETP -
NA - NA - NA -
NA - Zona 2

10 etc02--Migracion 1433.0 Unidad 27.67 CDP-29919 39651.11
o transferencia
de datos - GB por
ETP - Valor
unitario por ETP -
NA - NA - NA -
NA - Zona 2

11 etcO2--Tarjeta 1433.0 Unidad 7903.76 CDP-29919 11326088.08
grafica de 4 GB -
4x para
productividad
BASICA - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - Zona 1

12 etc02--Unidad 1433.0 Unidad 712.16 CDP-29919 1020525.28
Optica Interna,
DVD/CD +/- R
RW min 8X,
Interna - NA -
NA - NA - NA -
NA - NA - Zona 2

13 IVA 1.0 Unidad 1331361303.87 | CDP-29919 1331361303.87

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

La Unidad Informéatica considera que es necesaria, viable y conveniente la prorroga de la Orden de Compra 44119 (NUmero interno
Contrato 219 de 2019) por el término de 4 meses para completar la instalacion de 1686 PCs y lograr la integracion de los demas
equipos para audiencias virtuales, ya que a pesar de la diligencia de la Administracion y el esfuerzo del contratista, no se ha podido
realizar lo anterior, principalmente por la emergencia sanitaria ocasionada por la pandemia COVID-19, y a que actualmente muchas
de las sedes judiciales del pais ain se encuentran trabajando de manera remota, afectando las actividades de instalacién. Conforme
con lo anterior, se prorroga la orden de compra hasta el 26 de abril de 2021. Las demas condiciones contractuales permanecen
vigentes. La prorroga no genera costo adicional alguno para la Nacion-Consejo Superior de la Judjgaturs ;

2511212020


Felipe Gamez
Sello


Hald A

J Firma ordenador del gasto Firma d¢g proveedor
Nombre: José Mauricio Cuestas Gomez Nombre: JUAN CARLOS ROBLEDO VELEZ
cumento: 3.002.836 Documgnto: 79-249.787 DE SUBA




