MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	199600
Número de orden de compra a modificar:	44119

Entidad compradora:	Rama Judicial - Consejo Superior de la Judicatura		
Nombre del solicitante:	Carlos Fernando Galindo Castro		
Proveedor:	SumimasS.A.S.		
Mecanismo de agregación de demanda:	Compra de ETP II		

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra		
Fecha:	2020-12-21 18:56:34		

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor	
Fecha de vencimiento	2020-12-26	2021-04-26	

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
42894	Adquisición de equipos para realizar audiencias	CDP-29919	CDP	29919

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
140	Articulo	Caritidad	Officac	1 Teclo	Odenta	Iotai

1	etc02WIN PRO 64 BITS WORSTATION - BASICA - NA - HDD + SSD - 1 TB 7200 RPM + 256 GB SATA - NO-ECC - 32 GB 2x16 - Zona 1	701.0	Unidad	3272396.56	CDP-29919	2293949988.56
2	etc02Instalacion Software y configuracion del ETP - ETP - Valor unitario por ETP - NA - NA - NA - NA - Zona 1	701.0	Unidad	165.83	CDP-29919	116246.83
3	etc02 Mantenimiento preventivo - ETP - Valor unitario por ETP - NA - NA - NA - NA - Zona 1	701.0	Unidad	165.83	CDP-29919	116246.83
4	etc02Migracion o transferencia de datos - GB por ETP - Valor unitario por ETP - NA - NA - NA - NA - Zona 1	701.0	Unidad	27.64	CDP-29919	19375.64
5	etc02Tarjeta grafica de 4 GB - 4x para productividad BASICA - NA - NA - NA - NA -	701.0	Unidad	7903.76	CDP-29919	5540535.76
6	etc02Unidad Optica Interna, DVD/CD +/- R RW min 8X, Interna - NA - NA - NA - NA -	701.0	Unidad	712.16	CDP-29919	499224.16
7	etc02WIN PRO 64 BITS WORSTATION - BASICA - NA - HDD + SSD - 1 TB 7200 RPM + 256 GB SATA - NO-ECC - 32 GB 2x16 - Zona 2	1433.0	Unidad	3275688.15	CDP-29919	4694061118.95

8	etc02Instalacion Software y configuracion del ETP - ETP - Valor unitario por ETP - NA - NA - NA - NA - Zona 2	1433.0	Unidad	166.00	CDP-29919	237878.00
9	etc02 Mantenimiento preventivo - ETP - Valor unitario por ETP - NA - NA - NA - NA - Zona 2	1433.0	Unidad	166.00	CDP-29919	237878.00
10	etc02Migracion o transferencia de datos - GB por ETP - Valor unitario por ETP - NA - NA - NA - NA - Zona 2	1433.0	Unidad	27.67	CDP-29919	39651.11
11	etc02Tarjeta grafica de 4 GB - 4x para productividad BASICA - NA - NA - NA - NA -	1433.0	Unidad	7903.76	CDP-29919	11326088.08
12	etc02Unidad Optica Interna, DVD/CD +/- R RW min 8X, Interna - NA - NA - NA - NA - NA - NA - Zona 2	1433.0	Unidad	712.16	CDP-29919	1020525.28
13	IVA	1.0	Unidad	1331361303.87	CDP-29919	1331361303.87

Artículos editados y/o agregados

-	Гіро	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

Detalle o justificación de la aclaración

La Unidad Informática considera que es necesaria, viable y conveniente la prórroga de la Orden de Compra 44119 (Número interno Contrato 219 de 2019) por el término de 4 meses para completar la instalación de 1686 PCs y lograr la integración de los demás equipos para audiencias virtuales, ya que a pesar de la diligencia de la Administración y el esfuerzo del contratista, no se ha podido realizar lo anterior, principalmente por la emergencia sanitaria ocasionada por la pandemia COVID-19, y a que actualmente muchas de las sedes judiciales del país aún se encuentran trabajando de manera remota, afectando las actividades de instalación. Conforme con lo anterior, se prórroga la orden de compra hasta el 26 de abril de 2021. Las demás condiciones contractuales permanecen vigentes. La prórroga no genera costo adicional alguno para la Nación-Consejo Superior de la Judicatura.

Firma ordenador del gasto

Nombre: José Mauricio Cuestas Gómez

Documento: 3.002.836

Firma de proveedor

Nombre: JUAN CARLOS ROBLEDO VELEZ

Documento: 79.249.787 DE SUBA